Instytut ubogich w Podkamieniu. Założony przez książąt Ja
błonowskich. Czas założenia niewiadomy. ICel: utrzymanie 4 męz
kich i 4 żeńskich, razem 8 ubogich miejscowych. Potrzeby na utrzy
manie tych ubogich dostarcza państwo podkamienieckie, ezęśoią 
w naturaliach, częśgią w pieniądzach. Przełożony: każdoczesny rz. 
kat. prob. nuejspowy. , ;

Zakład ubogich to Rohatynie. Założony przez lir. Leopolda 
Krasińskiego,' i zatwierdzony reskryptem namiestn. z 5. paździer
nika 1868 1.45554. Cel: utrzymanie szkoły dla dziewcząt i szpitalu 
dla ubogich chorych z Sąsiednich miejscowości. Majątek zakładowy: 
każdoczesny dochód z dóbr fundacyjnych Podgrodzie , i Zalipie. 
Przełożony: każdóczesna przpłożona instytutu Sióstr miłosierdzia 
we Lwowie. (C. d. n.)

Dokumenta z archiwum aktów  grodzkich i ziem
skich h. województwa krakowskiego.

(Ciąg dalszy).

Aetum  in castro cracoyieusi feria 3. ante festum 
Sti A egid ii proxim n (25. Sierpuią) anno D om ini 
1599.

ł

Bolesław  książę w ielkopolsk i uposaża k lasztor św. K lary 
w Zaw ichoście dobram i.

In i. om ino Domini Amen. Quia couditionis Immauie imminen- 
te neeessitate ac mortis ca.su cunotis obeuntibmi et generationis 
beneficio aliis suceedcntibus quantumcunque publice vel solenniter 
acta temporis mutabditate ot plurima distanda futurorum evadunt 
memoriam, si non instrumentorum serie fderint deelarata. Hicque 
nos Boleslaus Dei gratia, maioris 1’olonice dux, universis Christi 
fidelibus in omne seculum prsosens prout et futurum praesentibus 
facimus manifestum. Quod domini in conspectu nostri semper pro- 
ponentes, a quo paternaium principatuum gubernacula prsesidemus 
et preedecessoium nostrorum pio affectu dorotis inlucrentes resti- 
giis, monasterio ordinis sanctse Clara; in Zawichoist fundato pro 
sustentatione sororis et specialiter pro solatio illustris domina; so- 
1'oris Salomeae ordinis eiusdem, łiacrreditatcs in nostro ducatu sitas 
quse Mikanow, Pdbna, Pławanow nuncupantur, pcrpetuo contuhlnus 
possidendas, volentesque homines dictarum yillarum, et si quae 
plures locatae fuerint, ibidem nostrorum palatiuorum et castellano- 
rum et aliorum iudicum praesentium et futurorum iudicns silit 
exempti. Quas et ap omnibus exactionibus ct solutionibus terrre 
inflictis seu pro aliqua neeessitate rei pro aliqua utilitate postmo- 
dnm infligendis excipientes a stróża et stan et pomor et prewod 
et pomolowe et aliis seryitutibus quocunque nomine liae eadem ser- 
yitales censeantur, liberas facimus et immunes. Adiieientes quod 
prsedictas hcereditates locandi iure teutonico, construendi molendina 
et tabernas aedificandi, yenandi. oastores et omues alias bestias

4
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capiendi plenain habent facultatem. Ne igitur huiusmodi nostra 
donatio tactu temporis in oblivionem posset deduci, in robur et 
ntemoriam suprascriptorum prsesentem literam nostro sigillo clnxi- 
mus communiendam. Acta autem sunt baec in IwanowicSe prope 
de Dancow anno Domini MCCLXII (1262) indictione quinla, quarto 
calendis Februarii (89. Stycznia). PitSgentibus testibus his Domims 
Boleslao cracoyiensi et sandomb iensi duce, domino Janus^o, archi- 
episcopo gnesnęnsi. Joannę, caneellario Poloniae, Herkiebuleo*) (sic) 
palatino calissiensi, Joannę /a&tellano calissiensi, Simone castellano 
gnesnensi, Fulcone jfuicellaricr cracoriensi, Adam**) castellano cra- 
coyiensi, Sulcone***) palatino cracoviensi et aliis quam pluribus 
clericis et laicis.

Z  ks. obi. Kr. Nr, 26. str. 1615.

Aotum in castro cracoyiensi feria quiuta post 
festum natiyitatis Sancti Joannis Baptistae proxima 
(28 Czerwca) anno Domini 1602.

Piotra Odrowąża w ojew ody pod olsk iego  ugoda  z Z b i
gniew em  (Oleśnickim ) biskupem  krakow skim  o sadzawkę 

czyli staw rybny nad Bobrzą.

Nos Joannes de Sprowa iudex, et Joamies de Couiu snbiu- 
dex rtćrrae sandomiriansis, generales. Significamus prseseutibus quaiu 
futuris, cpibus expedit, uniyersis pimseutium per tenorem. Quomo- 
do magnificus clominusS»Petrus alias Odrowasz de Zagorze, palati- 
nus Podolise, sanus mente pariter et corpore existens, ad praesen- 
tiam nostram aooedens pei&onaliter recognorit publio? et expreSse. 
Quia de licentia et gratia spoeśiali reverendissimi m Cbristo patris, 
domini et Domini Zbignei, Dei gratia episcopi cracoyiensisJ et con- 
sensu singulari piscinam in flumine Bobrza constituit et de novo 
fecit aggerem einsdem piscinae, rippaaj Yillae Cziarnoi^r**) eius- 
dem domini episcopi parte adiungendum duntaxat ab lina recogno- 
vitque, quod rippa illa yillae Cziarnow nunąuam fuit et est sua, 
nec ex bac agns ipsius piscinae acbunctione debet eadem rippa 
esse ipsius domini Odrowasz et suorum successorum, ipseque do-

*) H erkobaid p. Nies. T. I.
**) Podług Niesieckiego T. I. Adam, h. P obog  um arł 1260?

***) Sulek z Kuszky h. Gryf. Nies. T . L
****) Czarnów w Kieleckiem
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minus Odrowasę et sui ^tfcd&ssores eandeA rippam ullo unąuam 
tempore pro se cjuolibet debelnuit vendioąi’e. sed ri(5pa illa yillae 
C^iarnow porpetuo ad ipsium domimim episcopum debebit spebtaue 
et pertinere, .prout Sf>Gctavit, ją ; anticpio. AgtrinsitSS^ insupef idem 
domimis Odrowasz, cpiod in eadem piscina et cśneMpJidem nullum 
molendinum in praeiudicium sui et? stiorum molendinorum quomo- 
dolibet poterit aut sui sucoessoresl uonstruete w  parare, eScepta 
ferii fodina, '(piain praafafcuaJ dominus Odrowasz ex gratia -speciali 
eiusdeip domini ■-episcopi poterit circa eandem piscinam pro suo 
beneplacito, faoere at oriiu&ffljpsĄiitlioc in literis^eiusdem domini 
episcopi et Mii capiiuli praedicto domino Odromsz-nlatis, specialius 

|&ŝ  esptessum, 'per ipsam tóiaen piseinae et ferifodinae .cori&tłuP- 
tiouem ipge dominus Odrowasz vel sui suciessores ligna in borris, 

pjdvis, gai& rubetbis cxoid«ndi mdlam liabebuiit faffultatem Eecog- 
nuyit postremo idain donduus palatinus alias Odrowasz, rpioniam 
dominus episcopiis et sui s-sugessores in eodem fłuvio Bobrza pis
cinam p r* s fi fac-iendi ad rippam eiusdem dominippdrowasz cum 
ęisdam condi.tJonibus ®t eluusulis in lodo, nbi eis placuerit, liberam 
et omnimadanr j» b e b f f lp 6 Kfe«(tem et potestatem. Idarum quibus 
testimonio literarum sigilla nostra pratfsantibus'sunt jappetosa. Da- 
tum in Ckenczin leria seciuida post domini cam Judica me Deus 
(4. kwietnia) anno Domini 1435. Prąasentibus hiś domiuis Tidelieet 
Przybislao alias Dzik castellano ŻarnoTiensi, Floriano de Paezanow, 
Kiamirza. de Lukowa Dobeslao de ZoleżycJ?!, Joannę de Miedzigo- 
rze, Nicolao de Swidno, Jaskoue de Wilków*, testibus ad praemissji 
et aiiis multis haeredibus fide diguis. Scripta per me Stanislaum 
de Janikowicz protunc notarium dsmini iudicis et subiudicis.

Z ks. obi. I&ak. Nr. 29. 1555.

Achim  in cfiśtro cracoviensi feria 3a ante 
festum Sti Prischae Yirginis proxim a (23. S iycjnia) 
anno Domini 1624.

Wgmunt III nadaje sołectw o K obielnik  Jakubow i G ogo-
lińskiemu.

Sigismundus III Dei gratia Poloniae &.
^ignificamus praesentibA*1 literis nostris, ""ćpiorum interest, 

unirersis et si&gup Si S luia  nos1 ad intercesSsionein magnifici Seba- 
stiani Lubomirski, comitis in Wisznicz, castfllani woynieeaęis <?a-

4*
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pitanei nostri dobczicensis pro nobili Jacobo Gogoliński apud n&s 
factum, eundem in posseskione scultetiae in villa nbktra kobielnik 
ad capiteneatum nostrum dobcfcycensem spectantis post dedóśsum 
honesti olim Jeannis Kobielnicki immediati scultetiae eius pdtees- 
soris ac» omniurn et singulorum proventuum, fructuum, rieddituiun, 
agrorum, fundorum, pratorum, bortorumj 'attinentiarum etpertinen- 
tiarum ad eandem scultetiam ex antiąuo legitime spectantium ad 
extrema vit®e suae tempora conservunclum et relinąuendum efse du- 
ximus, conserramus et relinąuimus prsesentibus literis nostris pro- 
mittimusąue, quia nos et s-uocossores nostri re^Bs Polofllse ipsum 
nobilem Jacobum Gogoliński, cpioad vixerit a petssessione didtlft, 
seultetia^, nostrse etiam necegsitate ma.xime id urgente non amoYe- 
bimus neąue amoYendi cuiąue potestatem dabimus, ąuinimo* Bum 
in pacifico usu ac pos&essione eiusdem scultetiae durante ipsius 
vita conservabimits et snccessores nostri conserrabunt. fflfortuo rero 
ipso jseultetiu suprascripta cum omnibus attinentiis non prius ad 
dispositionem nostram suósessorumgue nostrorum redibit, quam 
summa in eadem spultetia inscripta sive etiam ex taxa commissa- 
riorum nostrorum proveniens, Successoribus illius fuerit persoluta. 
Juribus nostris regalibus, Reipublicoe et ecclesiie catbolicae saMs.